
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023  
Processo: 18/2023    
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023  
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.  
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO  

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS  
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.  
  
  

Item  Sub.  
Item  

Qtde.  Unid.  Descrição  Marca/Modelo  Valor 
Unitário  

Valor Total  

1    30,00  BLD  ÓLEO 15W 40 (BALDE DE 20L)  
MULTIVISCOSO OU ALTA PERFORMACE  
Valor de Referência: 585,46000  

MAXON  459,80  13.794,00  

  
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência  
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses  

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência  

Validade da Proposta: 60 dias  Em, 06/04/2023  

EVOHY LUIZ 
MORGAN:276184
98091

Assinado de forma digital 
por EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 10:27:41 
-03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023   
Processo: 18/2023      
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023   
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO   

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS   
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.   
   

Fornecedor: EVOCAR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA       Número:275 Cidade: Alto Alegre/RS 
Endereço: R MARIO ABRELINO PAGNUSSATT                                             FONE: 54996748646 
CNPJ:  97.178.412/0001-58                                                                              Insc. Estadual: 247/0000461 

Item Sub. 
Item 

Qtde.   Unid.  Descrição   Marca/Modelo   Valor 
Unitário   

Valor Total   

8    15,00   BLD   ÓLEO 10 W 40 SINTÉTICO (BALDE DE 20   
L) DIESEL   
Valor de Referência: 874,16000   

MAXON   660,00   9.900,00   

   
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência   
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses   

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência   

Validade da Proposta: 60 dias   Em, 06/04/2023   

EVOHY LUIZ 
MORGAN:2761849809
1

Assinado de forma digital por EVOHY 
LUIZ MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 14:54:31 -03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023  
Processo: 18/2023    
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023  
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.  
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO  

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS  
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.  
  
  

Item Sub. 
Item 

Qtde.  Unid.  Descrição  Marca/Modelo  Valor 
Unitário  

Valor Total  

9   30,00  L  ÓLEO 15 W 40 SEMISSINTÉTICO  
(EMBALAGEM DE 1 L) GASOLINA  
Valor de Referência: 44,26000  

MAXON  31,00  930,00  

  
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência  
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses  

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência  

Validade da Proposta: 60 dias  Em, 06/04/2023  

EVOHY LUIZ 
MORGAN:276184
98091

Assinado de forma digital por 
EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 10:34:54 
-03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023   
Processo: 18/2023      
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023   
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO   

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS   
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.   
   

Fornecedor: EVOCAR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA       Número:275 Cidade: Alto Alegre/RS 
Endereço: R MARIO ABRELINO PAGNUSSATT                                             FONE: 54996748646 
CNPJ:  97.178.412/0001-58                                                                              Insc. Estadual: 247/0000461 

Item Sub. 
Item 

Qtde.   Unid.   Descrição   Marca/Modelo   Valor 
Unitário   

Valor Total   

13    20,00   BLD   ÓLEO 10 W 30 (BALDE 20 L) PARA   
SISTEMA DE TRANSMISSÃO,  
HIDRÁULICO   
Valor de Referência: 767,37000   

TEXSA   550,00   11.000,00   

   
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência   
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses   

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência   

Validade da Proposta: 60 dias   Em, 06/04/2023   

EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618
498091

Assinado de forma digital 
por EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 14:56:38 
-03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023   
Processo: 18/2023      
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023   
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO   

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS   
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.   
   

Fornecedor: EVOCAR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA       Número:275 Cidade: Alto Alegre/RS 
Endereço: R MARIO ABRELINO PAGNUSSATT                                             FONE: 54996748646 
CNPJ:  97.178.412/0001-58                                                                              Insc. Estadual: 247/0000461 

Item Sub. 
Item 

Qtde.   Unid.   Descrição   Marca/Modelo   Valor 
Unitário   

Valor Total   

14    15,00   BLD   ÓLEO 20 W 30 (BALDE DE 20 L) PARA   
SISTEMA DE TRASMISSÃO, 
HIDRÁULICA  
Valor de Referência: 727,41000   

TEXSA   
  

650,00   9.750,00   

   
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência   
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses   

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência   

Validade da Proposta: 60 dias   Em, 06/04/2023   

EVOHY LUIZ 
MORGAN:2761849
8091

Assinado de forma digital por 
EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 14:57:35 
-03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023   
Processo: 18/2023      
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023   
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO   

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS   
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.   
   

Fornecedor: EVOCAR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA       Número:275 Cidade: Alto Alegre/RS 
Endereço: R MARIO ABRELINO PAGNUSSATT                                             FONE: 54996748646 
CNPJ:  97.178.412/0001-58                                                                              Insc. Estadual: 247/0000461 

Item Sub. 
Item 

Qtde.   Unid.   Descrição   Marca/Modelo   Valor 
Unitário   

Valor Total   

15    300,00   
L   

ÓLEO 5 W 30 SISTÉTICO (EMBALAGEM   
DE 1 L) PARA AUTOMÓVEL   
Valor de Referência: 47,91000   

MAXON    35,00   10.500,00   

   
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência   
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses   

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência   

Validade da Proposta: 60 dias   Em, 06/04/2023   

EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618
498091

Assinado de forma digital 
por EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 14:58:38 
-03'00'



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023   
Processo: 18/2023      
Data de Abertura do Processo: 22 de março de 2023   
Data de Abertura das Propostas: 06 de abril de 2023, às 08:30  horas.   
Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item   
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E TROCA DE ÓLEO   

LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS   
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA 
DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.   
   

Fornecedor: EVOCAR COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA       Número:275 Cidade: Alto Alegre/RS 
Endereço: R MARIO ABRELINO PAGNUSSATT                                             FONE: 54996748646 
CNPJ:  97.178.412/0001-58                                                                              Insc. Estadual: 247/0000461 

Item Sub. 
Item 

Qtde.   Unid.   Descrição   Marca/Modelo   Valor 
Unitário   

Valor Total   

16    200,00   
L   

ÓLEO 5 W 30 DIESEL SINTÉTICO   
(EMBALAGEM DE 1 L)   
Valor de Referência: 57,74000   

PETRONAS   36,90   7.380,00   

   
Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência   
Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: 12 meses   

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência   

Validade da Proposta: 60 dias   Em, 06/04/2023   

EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091

Assinado de forma digital por 
EVOHY LUIZ 
MORGAN:27618498091 
Dados: 2023.04.06 15:03:23 -03'00'


	LUBRIFICANTE, GRAXA E AGENTE REDUTOR LÍQUIDO PARA MANUTENÇÃO DOS

